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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 30/09/2024

TAPALAPA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 33,563.00IMPUESTOS  44,556.00

 33,563.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  44,556.00

 8,910.00DERECHOS  48,175.00

 0.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 34,675.00

 8,910.00OTROS DERECHOS  13,500.00

 5,000.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  184,179.76

 5,000.00APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  184,179.76

 16,000.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00

 16,000.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00

Total de Ingresos de Gestión  63,473.00  276,910.76

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 41,705,451.71PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  49,273,800.06

 17,522,585.71PARTICIPACIONES  21,987,643.06

 24,182,866.00APORTACIONES  27,286,157.00

 200,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  200,000.00

 200,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  200,000.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 41,905,451.71  49,473,800.06

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 429.13INGRESOS FINANCIEROS  479.89

 429.13INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  479.89

 347,110.03OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  631,308.49

 347,110.03OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  631,308.49

Total de Otros Ingresos y Beneficios  347,539.16  631,788.38

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  42,316,463.87  50,382,499.20

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 8,933,786.44SERVICIOS PERSONALES  12,948,378.04

 5,849,132.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  7,691,710.66

 2,286,321.50REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  2,814,576.00

 590,232.94REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,586,447.78

 208,100.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  360,800.00
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 30/09/2024

TAPALAPA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            PREVISIONES

 0.00PREVISIONES  494,843.60

 1,001,961.52MATERIALES Y SUMINISTROS  2,252,524.04

 347,074.70MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 453,808.06

 59,921.01ALIMENTOS Y UTENSILIOS  242,971.84

 8,841.92MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  127,989.40

 10,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  11,775.79

 373,846.22COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  835,205.11

 49,578.40VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 336,813.10

 152,199.27HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  243,960.74

 2,810,096.53SERVICIOS GENERALES  3,499,526.99

 109,147.04SERVICIOS BÁSICOS  188,675.00

 549,050.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  832,949.60

 184,390.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 224,160.00

 13,649.51SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  21,258.01

 50,783.02SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 198,541.39

 130,824.45SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  336,540.84

 1,535,027.51SERVICIOS OFICIALES  1,154,278.61

 237,225.00OTROS SERVICIOS GENERALES  543,123.54

Total de Gastos de Funcionamiento  12,745,844.49  18,700,429.07

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 1,844,731.26TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  2,459,641.68

 1,844,731.26TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,459,641.68

 1,384,945.65AYUDAS SOCIALES  2,139,572.56

 1,066,867.80AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,577,517.45

 318,077.85AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  562,055.11

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  3,229,676.91  4,599,214.24

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 188,799.10INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  679,377.67

 188,799.10INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  679,377.67

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  188,799.10  679,377.67

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 242,906.43

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  71,941.96

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  170,964.47
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            OTROS GASTOS VARIOS

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  242,906.43

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 8,822,951.80INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  20,127,615.31

 8,822,951.80CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  20,127,615.31

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  24,987,272.30

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  17,329,191.57

 44,349,542.72

 6,032,956.48

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

HIPOLITA URQUIN GARCIA

TESORERO

FRANCISCA GOMEZ PEREZ

PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ


